
Region Name Strasse PlZ Ort Tel.  / Mobile E-Mail

Jura Marquis Richard Rte de la Scheulte 31 2827 Mervelier 032 438 89 35 richard.marquis@bluewin.ch

Westschweiz Pittet Claude Petites Crosettes 43 2300 la Ciboug 079 440 63 82 pittetc@bluewin.ch

Westschweiz Python Benoît Ste. Apolline 19 1752 Villars sur Glâne 026 401 30 57 benbil@gmx.net

Luzern Schmid Peter Länzeweid 35 6224 Hildisrieden 079 740 64 32 pitsch.schmid@gmail.com

Luzern Bächler Rolf Guggerweg 7 6182 Escholzmatt

041 486 18 04 

079 818 38 79 rolf.baechler@bluewin.ch

Ostschweiz / Bodensee Walser Ernst Kratzern 22 9320 Frasnacht 071 446 19 76 regula.walser@gmx.ch

Ostschweiz / Bodensee Brechbühler Werner Kirchgasse  3  8590 Romanshorn 071 477 25 08 w.brechbuehler@bluewin.ch

Zürich / Rapperswil Frei Ernst Sonnenberstr. 7b 8632 Tann 079 262 12 28 ErnstFrei@gmx.net

Zürich    Burkhard Hans Im Oberdorf 12 8602 Wangen b. Dübendorf 079 352 27 07

Bern - Mittelland Uebersax Christoph Schörlishäusern 36d 3376 Graben 079 596 89 08 c.uebersax@hotmail.com 

Bern - Thun Wingeier Christian Talackerstrasse 87 3604 Thun 078 880 84 62 ch.wingeier@bluewin.ch

Bern - Seeland Knuchel Christian Meienriedweg 41 2556 Scheuren 076 399 16 66 christian.knuchel@kleintiere-schweiz.ch

Emmenthal - Mitteland Lanz Sandra& Reto Schnabel 1 3416 Affoltern im Emmental 079 578 27 25 sandra.lanz@kleintiere-schweiz.ch

Uri Inderkum Alois Schattigmattstrasse 24 6475 Bristen 079 365 94 40 alois.inderkum@bluewin.ch

Bern und Umgebung Hubacher Christian es können unter telefonischer 3322 Schönbühl 079 504 91 09

Absprache durch Privatpersonen

aufgefunden Tauben 

in der Brieftaubenstifung Sand

Schönbühl abgegen werden

Bündnerland Gion Sigron Barnaus 11 7013 Domat Ems 078 808 74 67

Region Reineck - Trübbach (SG) Gschwend Guido Krans-Lachenstrasse 69 9452 Hinterforst 071 755 73 09

Kontakte für Zugeflogenen - Dienst

mailto:c.uebersax@hotmail.com

